
COMUNE DI 

TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE 

           COPIA 
 

N. 608 Registro Generale N. 119 Registro di Servizio 
Del 22/11/2023 Del 22/11/2023 
 

 OGGETTO: Affidamento servizio comunicazione e stampa volantini promozionali. Assunzione 

impegno di spesa in favore di Expressiva comincazioni di E. Armentano con sede legale a Spezzano 

Albanese (CS) - CIG: Z723D687D3 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

       Visto il Provvedimento Sindacale n. 04/2023 – prot. n. 115 del 04/01/2023 con il quale si è 

proceduto alla nomina della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio 

personale e con il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso 

l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

       Visto il provvedimento del Sindaco n. 12/2022 – prot. n. 14005 del 12/12/2022 con il quale si 

conferiva al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle 

funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

       Vista la deliberazione del C.C. n. 15 del 28/07/2023 avente per oggetto ““Approvazione del 

Bilancio di Previsione 2023/2025 con contestuale verifica equilibri di bilancio.”; 

        Vista la deliberazione del C.C. n. 14 del 28/07/2023 avente per oggetto “Documento Unico 

di Programmazione – DUP Semplificato – 2023/2025 – Approvazione.”; 

         Vista la deliberazione di G.C. n. 80 del 27/09/2023 avente per oggetto “Adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 - 2025”; 

       Considerato, che per esigenze promozionali del territorio si rende necessario l’acquisto di un 

pacchetto comunicazione mensile e la stampa di volantini; 

       Visti i preventivi di spesa n. 40 e 40 b del 26/10/2023 presentato dalla ditta Expressiva 

comunicazioni di E. Armentano con sede a Spezzano Albanese (CS) – P.Iva 03097190723 

dell’importo complessivo pari ad €. 4.355,40 comprensivo di Iva al 22% pari ad €. 726,00; 

        Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità 

contributiva della Ditta, giusto documento protocollo INPS_37986374 del 11/10/2023, scadenza 

validità 08/02/2024; 

       Visto il Codice CIG: Z723D687D3 

       Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa in favore della predetta ditta pari a €. 

1.683,60 comprensivo di Iva pari ad €. 303,60 per le finalità precedentemente indicate; 

       Visto il Regolamento Comunale; 

       Visto il D.Lgs. 267/2000; 

       Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



1. Di impegnare la somma di €. 4.355,40 in favore della ditta Expressiva comunicazioni di E. 

Armentano, con sede in Via Vignale, 2 – 87019 Spezzano Albanese (CS), sul capitolo sul cap. 208 

del Bilancio di previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2023; 

2. Di dare atto che alla liquidazione del contributo si provvederà con separata e successiva 

determinazione, a presentazione di dettagliata rendicontazione con allegate pezze giustificative; 
 

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà inserita, da oggi e per 15 giorni consecutivi, all’albo e nel sito web istituzionale 

di questo Comune, come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 23/11/2023 
Imp. 895 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 27/11/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 27/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

 


